
 

ZÁPIS 
z 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 28.01.2013 
 

 
Přítomno:   45 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2012.  
  5.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby - ZOO Dvůr Králové a. s.  
  6.  Návrh na změnu charakteru dotace Programu obnovy venkova 2012 poskytnuté obci 

Mžany  
  7.  Návrh na schválení zapojení zůstatků projektů financovaných v rámci kapitol 11 - cestovní 

ruch, 16 - kultura a 39 - regionální rozvoj do rozpočtu roku 2013  
  8.  Projekt Technické pomoci Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 2007-2013  
  9.  Globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 1.1, 1.2, 1.3, 

3.2  
  10.  Projekty Technické pomoci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 

5.1, 5.2, 5.3  
  11.  Navýšení rozpočtu kapitoly 13  
  12.  Návrh na změnu osob delegovaných podle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích – OREDO s.r.o.  
  13.  Schválení opatření ke snížení úhrady prokazatelné ztráty v autobusové dopravě  
  14.  Návrh na navýšení výdajů drážní dopravní obslužnosti kapitoly 10 – doprava  
  15.  Návrh na schválení zapojení výsledku hospodaření kap. 10 – doprava za rok 2012 do 

rozpočtu kraje na rok 2013  
  16.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Městská nemocnice a.s.  
  17.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
  18.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s.  
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  19.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  

  20.  Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s  

  21.  Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče  

  22.  Návrh na schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace v odvětví 
zdravotnictví – Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

  23.  Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví za rok 2012 do rozpočtu 
kraje na rok 2013  

  24.  Návrh na schválení zapojení zůstatků 2 individuálních projektů a grantového projektu do 
rozpočtu na rok 2013  

  25.  Úpravy rozpočtu odvětví školství v závěru roku 2012 - státní účelové dotace  
  26.  Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty na léta 2013–2015  
  27.  Změna č. 26/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  28.  Poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP na zajištění projektu "Průmyslová zóna 

Vrchlabí"  
  29.  Zadávací podmínky a složení výběrové komise pro výběrové řízení na zhotovitele - PZ 

Vrchlabí  
  30.  Dofinancování Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na řízení podepsaného dne 27. 5. 2011  
  31.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci  pro rok 2012 do roku 2013  
  32.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2012 do roku 2013  
  33.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje pro rok 2012 do 
roku 2013  

  34.  Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava věci pro rok 2012 do roku 2013  

  35.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů a na pověření 
Rady KHK k uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování a z rezervy na kap. 
21 v roce 2013  

  36.  Návrh na převod nedočerpaných finančních prostředků určených k financování projektů 
školství v roce 2012 do rozpočtu roku 2013  

  37.  Navýšení kapitoly 21  
  38.  Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 –  projednávání na 

pokyn Bc. Lubomíra France předřazeno před bod č. 28  
  39.  Návrh na výkup pozemků p.p.č. 502/15 a 502/16 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, 

okr. Trutnov  
  40.  Návrh na výkup pozemku p. č. 502/37 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
  41.  Návrh na výkup pozemku p. č. 502/19 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
  42.  Návrh na darování části pozemku v k. ú. Vlkov u Jaroměře obci Vlkov  
  43.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Prostřední Lánov obci Lánov  
  44.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Červená Hora, okr. Náchod do vlastnictví obce Červená 

Hora  
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  45.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Dolní Radechová, okr. Náchod do vlastnictví obce Dolní 
Radechová  

  46.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Vysoká nad Labem, okr. Hradec Králové  
  47.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Kvasiny, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  48.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí, okr. Jičín  
  49.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Horní Přím, okr. Hradec Králové do vlastnictví 

obce Dolní Přím  
  50.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Svoboda nad Úpou a k. ú. Maršov II, okr. Trutnov 

do vlastnictví města Svoboda nad Úpou  
  51.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Jičín, okr. Jičín do vlastnictví města Jičín  
  52.  Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Vysoká nad Labem od obce Vysoká nad 

Labem  
  53.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka od ČR - ÚZSVM 

do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
  54.  Změna v silniční síti v souvislosti se stavbou prodejny Lidl - směna úseků staveb silnice 

III/284 25 a směna pozemků pod těmito úseky silnic v k. ú. a obci Nová Paka  
  55.  Výmaz předkupního práva pro Královéhradecký kraj – pozemky v k. ú. a obci Solnice  
  56.  Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
  57.  Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí  
  58.  Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno – staženo z 

programu 
  59.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  60.  Volba člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
  61.  Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje - projednávání předřazeno před bod č. 5 
  62.  Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
  63.  Návrh na schválení nominace na pozici člena Představenstva společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. – projednávání předřazeno před bod č. 24 
  64.  Účast Královéhradeckého kraje na akci Vlajka pro Tibet 
 
  Diskuse   
  
 
3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Andrea Olšáková, Ludmila Šafusová, Veronika Vávrová a Kateřina Fáberová, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 43 členů zastupitelstva – 3. zasedání je usnášeníschopné 
(po zahájení se dostavili 2 členové zastupitelstva – celkový počet 45), 
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• informoval, že zápis z 2. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Vladimírem Záleským a 
Františkem Vrabcem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 

 
• Předložil návrh na složení návrhové komise:  

předseda komise – MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
členové komise – Jan Birke, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Miroslav Vlasák, MUDr. Jiří Veselý 

 
2. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením  ze dne 14.01.2013 a následně 
rozšířen jednáním Rady Královéhradeckého kraje dne 21.01.2013. 

 
 JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. požádal o rozšíření programu o bod č. 62 
 
  62.  Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
PharmDr. Jana Třešňáková požádala o rozšíření programu o bod č. 63 
 

  63.  Návrh na schválení nominace na pozici člena Představenstva společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. 

  tento bod navrhuje předřadit v projednávání před bod č. 24 
 

Josef Dvořák požádal o stažení bodu č. 58 
 
  58.  Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno  
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Ing. Vladimír Derner požádal o rozšíření programu o bod č. 64 
 
  64.  Účast Královéhradeckého kraje na akci Vlajka pro Tibet 
 

Bc. Lubomír Franc dále požádal o předřazení bodu č. 61 
 

  61.  Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
v projednávání před bod č. 5 

 
hlasování o rozšíření programu 3. zasedání o bod č. 64 (návrh Ing. Dernera) 
3. hlasování: 
PRO  24 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE 14 
 
Návrh byl přijat. 
 
Schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
 
4. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení Rady Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal na medializovanou otázku výběrového řízení na ředitele Základní a 
Mateřské školy při Fakultní nemocnici v Hradci Králové – podal k tomuto návrhu usnesení. 
 
Dále Ing. Vladimír Derner vystoupil k aktuálnímu stavu veřejné zakázky „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.“. 
 
Současně Ing. Vladimír Derner podal další návrh na usnesení, kterým by mělo být uloženo                       
Bc. Lubomíru Francovi, aby přikládal ke Zprávě o činnosti Rady Královéhradeckého kraje svůj 
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pracovní program rozdělený na část týkající se práce pro Královéhradecký kraj a část týkající se 
práce pro Senát ČR. 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal, v jaké výši bude vypláceno odstupné odstupujícím manažerům 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
MUDr. Jiří Veselý vznesl dotaz k tomu, jakým směrem se bude ubírat Koncepce zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje, a kdy se její otázkou budou členové zastupitelstva zaobírat v širším pojetí 
(nejen mezi koaličními partnery). 
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na dotaz Ing. Dernera týkající se medializovaného výběrového řízení na 
ředitele Základní a Mateřské školy při Fakultní nemocnici v Hradci Králové. Informaci doplnila            
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje odpovědná za oblast školství. Uvedla, že 
ze strany uvedené školy i ze strany Fakultní nemocnice nebyly dosud uplatněny žádné připomínky 
k novému vedení (nové ředitelce). 
 
Dále Bc. Lubomír Franc informoval o postupu prací na výběrovém řízení na veřejnou zakázku 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
 
Bc. Lubomír Franc se dotázal Ing. Dernera, co vše by měl ve svém zveřejňovaném pracovním 
programu uvádět. 
 
PhramDr. Jana Třešňáková doplnila informaci k odstupnému manažerů Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. – odstupující manažeři obdrží odstupné ve výši 5 měsíčních platů. 
Dále PharmDr. Třešňáková uvedla, že Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje bude 
předmětem semináře pro zastupitele konaného dne 11.02.2013. 
 
Ing. Martin Puš vznesl připomínku k Programovému prohlášení Rady Královéhradeckého kraje – 
v oblasti dopravy není zohledněna žádným způsobem rychlostní komunikace R-35 (oblast Úlibice). 
V této souvislosti hovořil i o činnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., dále pak související otázkou 
cestovního ruchu v kraji.  
 
Bc. Lubomír Franc reagoval na připomínku k Programovému prohlášení Rady Královéhradeckého 
kraje – prioritou je dostavba D11, pro Hradec Králové pak R -35 (obchvat Hradce Králové). Dále 
hovořil o zisku SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml informoval o záměrech Královéhradeckého kraje v oblasti cestovního ruchu. 
 
MUDr. Jiří Veselý se dále dotázal k Programovému prohlášení Rady Královéhradeckého kraje, kde 
je v části týkající se školství uvedeno: „Soukromé a církevní školy budeme podporovat pouze ty, 
které doplňují nabídku oborů vzdělání, nedostatečně zastoupených ve školách zřizovaných krajem.“ 
 
K Programovému prohlášení Rady Královéhradeckého kraje – oblasti školství vystoupila Mgr. Táňa 
Šormová. 
 
K výběrovému řízení na ředitele Základní a Mateřské školy při Fakultní nemocnici v Hradci Králové 
se dále vyjádřil Ing. Josef Táborský, popsal jednání odstupující ředitelky uvedené školy. Dále                
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Ing. Josef Táborský reagoval na požadavek Ing. Vladimíra Dernera, týkající se vykazování 
pracovního programu Bc. Lubomíra France jako hejtmana a jako senátora. 
 
Ing. Josef Táborský informoval o finančních prostředcích vyčleněných na realizaci výkupů pozemků 
k rychlostní komunikaci R-35. 
 
Ing. Vladimír Derner doplnil informaci ke svému požadavku na poskytnutí pracovního programu  
Bc. Lubomíra France jako hejtmana a jako senátora. Dále Ing. Derner požádal PharmDr. Janu 
Třešňákovou o sdělení konkrétní částky odstupného manažerů Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková k záležitosti odstupného manažerů Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. uvedla, že k ukončení pracovního poměru těchto manažerů došlo 
v souladu se zákoníkem práce. 
 
Josef Dvořák hovořil o stavu majetku Královéhradeckého kraje a činnosti oddělení, které se tímto 
na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje zabývá. 
 
Hlasování o 1. návrhu Ing. Vladimíra Dernera:  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předkládat Zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje doplněnou o výkaz činnosti 
hejtmana. Z tohoto výkazu bude zřejmé, které dny a v jakém rozsahu pracoval hejtman pro 
senát, a které dny a v jakém rozsahu pracoval hejtman pro kraj. 

 
5. hlasování: 
PRO     10 
PROTI    13 
ZDRŽEL SE  21 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o 2. návrhu Ing. Vladimíra Dernera: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

zabývat se ve spolupráci s vedením Fakultní nemocnice Hradec Králové situací v Základní a 
Mateřské škole při Fakultní nemocnici v Hradci Králové 

 
6. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      3 
ZDRŽEL SE    9 
 
Návrh byl přijat. 
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Hlasování o původním návrhu usnesení – zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje: 
 
7. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/96/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 27.11.2012 do 14.01.2013 
II.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

zabývat se ve spolupráci s vedením Fakultní nemocnice Hradec Králové situací v Základní a 
Mateřské škole při Fakultní nemocnici v Hradci Králové 

 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání „Kontrolní zpráva o plnění 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 11.01.2013“. Za toto 
sledované období bylo přijato celkem 5560 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
z toho je splněno 4700 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno 113 usnesení, z toho 8 celkově 
nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění. U těchto usnesení je podán důvod jejich 
prozatímního nesplnění a návrh nového termínu plnění. 
 
8. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/97/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 15.02.2013  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. požádal, aby korespondence dotýkající se Výboru pro sport, 
tělovýchovu a volnočasové aktivity byla předkládána také tomuto výboru. 
 
9. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/98/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpověď PharmDr. Jany Třešňákové na žádost Česko-německé horské nemocnice 

Krkonoše, s.r.o. o zaslání návrhu smlouvy na vyrovnávací platbu za poskytování veřejné 
služby - zajištění neodkladné akutní péče a ambulantní péče pro rok 2012 (příloha č. 1) 

 2. žádost Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny o finanční podporu na činnost 
v roce 2013 (příloha č. 2) 
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II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpověď na žádost Královéhradecké 
krajské asociace Sport pro všechny uvedenou v odst. I/2 

 termín: 18.03.2013  
   

 
 
K bodu 4. 
Přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2012.  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o uskutečněných zahraničních 
pracovních cestách členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2012. 
 
10. hlasování: 
PRO     43 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/99/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 

2012. 
 
 
K bodu 61. 
Volba členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na volbu dalších členů 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. požádal o zdůvodnění, proč je Výbor pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost navyšován o další 2 členy. 
 



3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
28.01.2013 

11 

Zdůvodnění podal Bc. Lubomír Franc, kterého doplnila Mgr. Táňa Šormová. 
 
Připomínku k projednávání složení výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v politických 
klubech vznesli MUDr. Jiří Veselý a MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D. 
 
11. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/100/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 za členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje: 
- Pavla Škodu 
- Hanu Žatečkovou 

 
 
K bodu 5. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby - ZOO Dvůr Králové a. s.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj každoročně poskytuje finanční podporu ZOO Dvůr Králové a.s., která je 
účelově vymezena na provoz zoologické zahrady. Vzhledem ke skutečnosti, že systém poskytování 
provozních dotací může znamenat určité riziko z pohledu zakázané veřejné podpory, je předkládán 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. 
 
12. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/101/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2013 je výše této platby 
45.000,0 tis. Kč 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby dle přílohy důvodové zprávy s tím, že pro rok 2013 je výše této platby 
45.000,0 tis. Kč 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení 
 termín: 20.02.2013  

   

 
 
K bodu 6. 
Návrh na změnu charakteru dotace Programu obnovy venkova 2012 poskytnuté obci Mžany  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Mženy o změnu 
charakteru poskytnuté dotace v rámci Krajského programu obnovy venkova na rok 2012, a to 
z investiční na neinvestiční. Dotace v částce 58.000,- Kč byla poskytnuta na projekt „Koupě a 
rekonstrukce budovy obecního úřadu ve Mžanech“ (úroky z úvěru), v rámci předběžného auditu 
hospodaření obce bylo auditory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje obci doporučeno, aby 
požádala o změnu charakteru dotace. 
 
13. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/102/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na změnu charakteru dotace Programu obnovy venkova 2012 poskytnuté obci Mžany 

dle důvodové zprávy 
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II.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru dotace Programu obnovy venkova 2012 poskytnuté obci Mžany dle 

důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
K bodu 7. 
Návrh na schválení zapojení zůstatků projektů financovaných v rámci kapitol 11 - cestovní ruch, 
16 - kultura a 39 - regionální rozvoj do rozpočtu roku 2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na zapojení zůstatků 
projektů financovaných v rámci kapitoly 11 – cestovní ruch, 16 – kultura a 39 – regionální rozvoj do 
rozpočtu roku 2013. 
 
14. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/103/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako 

celku II. do rozpočtu roku 2013 ve výši 4.089,6 tis. Kč, a to následovně: do běžných výdajů 
kapitoly 11 - cestovní ruch v částce 3.237,6 Kč a do kapitálových výdajů téhož odvětví v 
částce 852,0 Kč; o částku 4.089,6 Kč se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

 2. zapojení zůstatku projektu Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění 
krajky v Čechách - "Centrum krajky" do rozpočtu roku 2013, a to do kapitálových výdajů 
kapitoly 16 - kultura v částce 2.350,0 tis. Kč; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku 
hospodaření roku 2012 

 3. zapojení zůstatku projektu Digitální planetárium do rozpočtu roku 2013 ve výši              
25.935,8 tis. Kč, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 16 - kultura v částce 
1.791,0 tis. Kč a do kapitálových výdajů téhož odvětví v částce 24.144,8 tis. Kč; o tuto 
částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

 4. zapojení zůstatku projektu Eranet Crosstexnet do rozpočtu roku 2013 ve výši 137,2 tis. Kč, 
a to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje zapojení 
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výsledku hospodaření roku 2012 
 5. zapojení zůstatku projektu Regionální inovační strategie do rozpočtu roku 2013 ve výši 5,9 

tis. Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření roku 2012 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 18.03.2013  

  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
K bodu 8. 
Projekt Technické pomoci Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko 2007-2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení rozpočtu 
běžných výdajů kapitoly 13 o částku 38.937,21 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2012 Ministerstvem financí ČR a Ministerstvem pro místní rozvoj ČCR na 
úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická pomoc pro Královéhradecký kraj – OP PS 
ČR – Polsko 2007 – 2013“. 
 
15. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/104/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 38.937,21 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 Ministerstvem financí a 
Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická 
pomoc pro Královéhradecký kraj - OP PS ČR - Polsko 2007 - 2013, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  
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K bodu 9. 
Globální granty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 1.1, 1.2, 1.3, 3.2  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na navýšení rozpočtu 
běžných výdajů kapitoly 13 o částky představující nevyčerpané účelové dotace poskytnuté v roce 
2012 ze státního rozpočtu na globální granty Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 
 
16. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/105/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 353.870,00 Kč a běžných 

výdajů o částku 25,172.323,24 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.1 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2.372,00 Kč a běžných výdajů 
o částku 7,140.011,31 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 
2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 59.000,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 10,291.366,57 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.3 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 323.220,17 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z 2. globálního grantu 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 
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 5. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,229.876,95 Kč a běžných 
výdajů o částku 15,773.974,26 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou ze státního rozpočtu na globální grant 1.1 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 6. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 9.316,00 Kč představující finanční 
prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 7. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,732.875,89 Kč a běžných 
výdajů o částku 4,062.239,04 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
ze státního rozpočtu na globální grant 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 8. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 35.128,24 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 9. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,785.022,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 19,682.616,74 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou ze státního rozpočtu na globální grant 1.3 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 10. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 33.874,00 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 11. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,255.177,00 Kč a běžných 
výdajů o částku 7,749.839,95 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou 
v roce 2012 ze státního rozpočtu na globální grant 3.2 Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 12. navýšení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 1,291.096,60 Kč představující 
finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení rozpočtové kázně u projektů 
financovaných z globálního grantu 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  
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K bodu 10. 
Projekty Technické pomoci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - 5.1, 
5.2, 5.3  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení návrhy na navýšení rozpočtu 
běžných výdajů kapitoly 13 o částky představující nevyčerpané účelové dotace poskytnuté v roce 
2012 ze státního rozpočtu na projekty Technické pomoci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 
 
17. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/106/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly13 o 553.248,68 Kč představující nevyčerpanou 

účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový projekt Technické 
pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly13 o 8,44 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový projekt Technické 
pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  

 3. navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly13 o 82.768,20 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2012 ze státního rozpočtu na nový projekt Technické 
pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  
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K bodu 11. 
Navýšení rozpočtu kapitoly 13  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení kapitoly 13 
rozpočtu Královéhradeckého kraje – jedná se o převody finančních prostředků projektů, které 
pokračují i v tomto roce (projekt Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí; 
Regionální inovační fond Královéhradeckého kraje). 
 
18. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/107/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených na projekt Strategie integrované 

spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS 2) - o 14.861,52 Kč za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. navýšení kapitoly 13 - běžných výdajů určených na projekt Strategie integrované 
spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS) - o 217.811,52 Kč (8.538,28 EUR přepočteno 
kurzem 25,51 Kč/EUR), za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 49 - běžných výdajů určených pro Regionální inovační fond 
Královéhradeckého kraje - o 2,006.710,07 Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  
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K bodu 12. 
Návrh na změnu osob delegovaných podle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích – OREDO s.r.o.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh delegovat pana Ing. Karla Janečka,                
2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, jako zástupce Královéhradeckého kraje na valné 
hromadě společnosti OREDO s.r.o. namísto Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 
kraje. 
 
19. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/108/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d e l e g u j e  
 dle ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znení 

pozdějších předpisů, pana Karla Janečka, r.č. 710622/3388, trv. pobyt 17.listopadu 222, 
Týniště nad Orlicí, jako zástupce Královéhradeckého kraje na valné hromady (řádné i 
mimořádné) obchodní společnosti OREDO s.r.o. a to namísto pana Lubomíra France, r.č. 
530828/013 , trv. pobyt U Horní Brány 63, Broumov, který byl delegován k uvedenému na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2227/2012 ze dne 
4.10.2012. 

 
 
K bodu 13. 
Schválení opatření ke snížení úhrady prokazatelné ztráty v autobusové dopravě  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V Královéhradeckém kraji byla v roce 2010 dokončena optimalizace a integrace dopravy na celém 
území. V roce 2012 bylo na veřejnou linkovou dopravu vyčerpáno 300,6 mil. Kč. Na zajištění 
dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou autobusovou dopravou je pro rok 
2013 počítáno s částkou 289,8 mil. Kč. V této částce jsou zahrnuty náklady ve výši 3 mil Kč na 
provoz cyklobusů. S vědomím čerpání rozpočtových prostředků v roce 2012 navrhuje organizátor 
dopravy v Královéhradeckém kraji přijmout opatření, které by měly vést za předpokladu, že 
nedojde k nepředvídatelným skutečnostem, k dodržení objemů finančních prostředků v roce 2013.  
Jedná se o tato jednotlivá opatření: 
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• snížení rozsahu dopravy k 03.03.2013 o 300 tis. km, které bude znamenat úsporu 
prokazatelné ztráty o 3,5 mil. Kč (období od 03.03. do 31.12.2013) 

• návrh na zvýšení tarifu IREDO o 5 %, což bude znamenat po započtení snížení tržeb 
v důsledku zvýšení DPH o jeden procentní bod, snížení prokazatelné ztráty o cca 4 mil. Kč.  

Výše uvedená opatření jsou realizací první vlny ke dni 03.03.2013, tedy pro rok 2013 ve výši           
7,5 mil Kč, a snižují tak prokazatelnou ztrátu v tomto přepočtu na část roku na 293,1 mil Kč za 
rok 2013. Do 01.03.2013 organizátor předloží návazná opatření druhé vlny, které zajistí dodržení 
výše uvedené rozpočtované částky (289,8 mil. Kč) na dopravní obslužnost pro rok 2013.  
 
Rozprava: 
 
František Vrabec informoval o projednání předložených opatření ve Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
MUDr. Jiří Veselý požádal o dostatečné vyjednávání se starosty obcí, kterých se navržená opatření 
v autobusové dopravě budou dotýkat. 
 
Ing. Vladimír Záleský požádal, aby zástupci společnosti OREDO s.r.o. seznámili s kritériem, podle 
kterého byly vybírány spoje, které budou rušeny. 
 
K předloženému návrhu se vyjádřil také JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
 
Jiří Král, jednatel společnosti OREDO s.r.o. seznámil členy zastupitelstva s kritérii, dle kterých byly 
vyhodnocovány spoje. 
 
20. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/109/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 opatření ke snížení úhrady prokazatelné ztráty v autobusové dopravě dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 03.03.2013  
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K bodu 14. 
Návrh na navýšení výdajů drážní dopravní obslužnosti kapitoly 10 – doprava  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení výdajů na drážní 
dopravní obslužnost. Návrh na navýšení je předložen na základě požadavku dopravce (Českých 
drah a.s.) na úhradu kompenzace závazku veřejné služby na rok 2013 – zohlednění vlivu inflace. 
 
21. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/110/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Navýšení výdajů drážní dopravní obslužnosti - České dráhy a.s. - kapitoly 10 – doprava o 

6.673 tis. Kč (zohlednění vlivu inflace) a současné snížení kapitoly 41 o stejnou částku 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
K bodu 15. 
Návrh na schválení zapojení výsledku hospodaření kap. 10 – doprava za rok 2012 do rozpočtu 
kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj je vedoucím partnerem projektu „Modernizace přístupových komunikací 
k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických horách – Lewin Klodzki.  Partnery projektu jsou Powiat 
Klodzki,  Obec  Lewin Klodzki a Správa silnic p. o. Královéhradeckého kraje. Stavebně byla část 
projektu realizovaná na silniční síti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje dokončena v roce 2011 
a na podzim 2012 byla dokončena i část komunikačních úprav na silnicích polského partnera.Dne 
27.12.2012 byla ve prospěch účtu Královéhradeckého kraje připsána platba ve výši 72.921,20 EUR 
od Ministerstva financí ČR určena pro partnera projektu Powiat Klodzki. Převod prostředků na účet 
Powiatu Klodzki se již do konce roku 2012 nepodařilo realizovat a byl zahrnut do výsledků 
hospodaření roku 2012. Z  těchto důvodů je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrženo 
schválit zapojení prostředků ve výši 72.921,20 EUR, poskytnutých z Ministerstva financí na projekt 
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Modernizace přístupových komunikací k hraničnímu přechodu  Olešnice v Orlických horách  – 
Lewin Klodzki, do rozpočtu kapitoly 21 – investice na rok 2013. 
 
22. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/3/111/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Zapojení prostředků ve výši 72.921,20 EUR poskytnutých z Ministerstva financí na 

Modernizaci přístupových komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických horách -
Lewin Klodzki do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 21 - investice na rok 2013 dle 
důvodové zprávy za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2012. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova a rozpravy k bodům č. 16 – 21: 
 
23. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Rozprava k bodům č. 16 – 21: 
 
MUDr. Jiří Veselý se dotázal, zda chybějících 100 mil. Kč do zdravotnictví bude řešeno změnou 
rozpočtu kraje, či zda se bude pohlížet do mzdových nákladů zaměstnanců nemocnic. 
 
Na dotaz reagoval Bc. Lubomír Franc, uvedl možnost využití dividend společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. právě do oblasti zdravotnictví. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková upozornila, že určitá úsporná opatření bude nutné v nemocnicích učinit, 
např. snížení počtu zaměstnanců (což se dotkne kvality poskytovaných služeb). 
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K nákupům zdravotnického materiálu Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
(srovnání s Fakultní nemocnicí Hradec Králové) hovořil MUDr. Zdeněk Fink. Upozornil, že snižovat 
počet zaměstnanců ve zdravotnictví lze jen za současného snižování počtu lůžek. 
 
MUDr. Miroslav Švábl uvedl, že kraj si těmito předloženými smlouvami objednává u nemocnic 
určitou zdravotní péči, nároky se budou do budoucna rozšiřovat, tudíž se je nutné zamýšlet se nad 
snížením rozsahu poskytované zdravotní péče. 
 
Návrh na sloučení hlasování k bodům č. 16 – 21: 
 
24. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 16 – 21: 
 
25. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 16. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Městská nemocnice a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Městskou nemocnicí a.s. ve Dvoře Králové nad Labem), které poskytuje 
zdravotní péči v příslušné spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím 
jednotlivých okresů, avšak přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto 
často spádová oblast jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do 
sousedního okresu. 
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25. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/112/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o poskytování 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
K bodu 17. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
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přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
25. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/113/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Náchodska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
K bodu 18. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Jičín a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
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(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Jičín a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
25. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/114/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
K bodu 19. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
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veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.), které poskytuje zdravotní péči v příslušné 
spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých okresů, avšak 
přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová oblast 
jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
25. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/115/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. o 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
K bodu 20. 
Smlouva o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby – Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj poprvé roku 2010 uzavřel s jednotlivými zdravotnickými zařízeními v kraji 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby. Na základě těchto smluv jsou jednotlivým zdravotnickým zařízením poskytovány 
Královéhradeckým krajem finanční prostředky, které slouží k pokrytí části nákladů vzniklých 
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v souvislosti s poskytováním zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. Vzhledem ke skutečnosti, že 
smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby byly uzavírány s platností vždy na 1 rok, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
opětovně navrhováno, aby Královéhradecký kraj uzavřel vždy smlouvu se zdravotnickým zařízením 
(v tomto případě s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s.), které poskytuje zdravotní péči 
v příslušné spádové oblasti. Spádové oblasti se ve značné části překrývají s územím jednotlivých 
okresů, avšak přesné hranice spádových oblastí není v praxi možné stanovit, a proto často spádová 
oblast jednoho zdravotnického zařízení v minimálním rozsahu zasahuje i do sousedního okresu. 
 
25. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/116/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad 

Kněžnou a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 

ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 28.02.2013  
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K bodu 21. 
Vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě smluv o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby se jednotlivá zdravotnická zařízení Královéhradeckého kraje zavazují 
k provozování těch oborů, které jsou v rámci jejich činnosti ztrátové (veřejná služba). Tomuto 
závazku zdravotnických zařízení však koresponduje povinnost Královéhradeckého kraje poskytnout 
vyrovnávací platbu, a to maximálně v rozsahu nezbytném pro úhradu nákladů vynaložených 
v souvislosti s plněním závazku poskytovat veřejnou službu. Kraj při výpočtu stanovení výše 
vyrovnávací platby zohlednil příslušné výnosy (zejm. příjmy od zdravotních pojišťoven) a 
přiměřený zisk zdravotnických zařízení za plnění závazku poskytovat veřejnou službu. Uvedenou 
smlouvou o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby se zdravotnická zařízení zavazují využít vyrovnávací platbu za plnění 
závazku poskytovat veřejnou službu výlučně pro účely poskytování této služby. Při stanovení výše 
vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení bylo vycházeno z ekonomických 
dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období – 2011 (zejm. výroční zprávy, zprávy 
auditora a účetní závěrky), předběžných výsledků hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2012 
a dalších dokumentů předložených prostřednictvím Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s. Konečný návrh výše vyrovnávacích plateb byl pak stanoven jako rozdíl mezi 
předpokládanými náklady a příjmy, které se vztahují k poskytování veřejné služby. Návrh na 
stanovení vyrovnávacích plateb rovněž vycházel z částky, která byla pro účely vyrovnávacích plateb 
schválena v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013.  
 
25. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/117/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby. 
II.  s c h v a l u j e  
 stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby 
jednotlivým zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 48.733.627,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 33.109.099,- Kč 
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c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 44.240.316,- Kč 
d) Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 35.802.686,- Kč 
e) Městská nemocnice, a.s. 14.114.272,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout čl. II. přijatého usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
informovat jednotlivá zdravotnická zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2013  
  

 

 
 
K bodu 22. 
Návrh na schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví – 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost ředitele Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace. Tímto dodatkem bude upravena adresa pracoviště Léčebna zrakových vad. 
 
26. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/118/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov s účinností od 28.1.2013 
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 termín: 15.03.2013  
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K bodu 23. 
Návrh na zapojení výsledku hospodaření kap. 15 - zdravotnictví za rok 2012 do rozpočtu kraje na 
rok 2013  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje kapitoly 15 za rok 2012 do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý se dotázal na akci v rámci Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
týkající se „výstavby ambulancí v Broumově“. 
 
Bc. Lubomír Franc informoval, že v současné době probíhá výběrové řízení, prozatím není 
dokončeno. 
 
27. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/119/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012  
 1. ve výši 1 500,0 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na 

rok 2013 dle důvodové zprávy 
 2. ve výši 53 215,3 tis. Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 21 - investice na rok 

2013 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 termín: 28.01.2013  
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K bodu 63. 
Návrh na schválení nominace na pozici člena Představenstva společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení nominace Ing. Vladimíra 
Soběslava, vedoucího odboru ekonomického Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, na pozici 
člena představenstva společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 
28. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    5 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/120/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n a v r h u j e  
 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů: 
Ing. Vladimíra Soběslava, nar. 27. 4. 1955, bytem Nová Paka, Školní 290, PSČ 509 01 
na pozici člena Představenstva společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., 
se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556. 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na nejbližší zasedání Dozorčí rady Královéhradeckého kraje k projednání 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
K bodu 24. 
Návrh na schválení zapojení zůstatků 2 individuálních projektů a grantového projektu do 
rozpočtu na rok 2013  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení zůstatku 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II do rozpočtu 2013 ve výši 
12.311.936,23, zůstatku projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit 
v Královéhradeckém kraji III do rozpočtu 2013 ve výši 4.493.244,00 Kč a zůstatku projektu Česko-
slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí do rozpočtu 2013 ve výši               
489.432,92 Kč. 
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29. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/121/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení zůstatků 2 individuálních projektů (Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji II, Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III) a 
grantového projektu Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí do 
rozpočtu roku 2013 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
K bodu 25. 
Úpravy rozpočtu odvětví školství v závěru roku 2012 - státní účelové dotace  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena informace o konečné podobě závazných 
ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a rozpisech státních účelových dotací pro rok 2012 
poskytovaných z rozvojových programů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy školám a 
školským zařízením zřízeným krajem i obcemi. 
 
30. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/122/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o výsledném rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2012 a rozpisu 

ostatních státních účelových dotací v závěru roku 2012 školským subjektům v působnosti 
Královéhradeckého kraje  

 
 
K bodu 26. 
Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty na léta 2013–2015  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě ustanovení § 13, odstavce 5, zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, kraje v samostatné působnosti zpracovávají, koordinují a 
aktualizují krajské koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále EVVO) 
vycházející ze Státního programu EVVO v České republice. Krajská koncepce EVVO je hlavním 
strategickým dokumentem v oblasti EVVO v kraji, byla zpracovaná v roce 2002 a aktualizovaná 
v roce 2004 (schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/32/1153/2004). Hlavním 
cílem koncepce je vytvoření „Efektivního systému EVVO v kraji v roce 2015“, založeném na 
spolupráci veřejné správy, neziskového a podnikatelského sektoru. Dílčími cíli krajského systému 
EVVO je především zakotvení EVVO ve strategických dokumentech, vytvoření zdrojů a 
mechanismů stálé finanční podpory EVVO, zajištění institucionální a personální podpory a zajištění 
systematické nabídky aktivit a služeb  EVVO vyváženě zaměřené na všechny cílové skupiny. Jako 
střednědobý koncepční materiál je zpracován Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty, který konkretizuje jednotlivé cíle v oblasti EVVO na kratší časové období – zpravidla na 3 
roky. Následně je plnění cílů vyhodnoceno a připraven akční plán na další časové období. 
V současně předkládaném akčním plánu je zpracována kompletní legislativa v oblasti EVVO v České 
republice, hodnocení plnění akčního plánu EVVO v Královéhradeckém kraji na léta 2008–2012 a 
zpracovány cíle pro jednotlivé oblasti na léta 2013–2015. Akční plán v návaznosti na krajskou 
koncepci EVVO zpracovává cíle v oblasti: legislativy, financí, institucí a aktivit. 
 
31. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/123/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Akční plán environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 

2013–2015 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
K bodu 27. 
Změna č. 26/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj dle § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje vodovodů 
a kanalizací pro své území nebo jeho část, a to včetně jeho změn a aktualizací. Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou 
vodou, včetně vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou 
vodu, a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod na jeho území. Na základě příslušných 
žádostí o změnu tohoto plánu byly zpracovány jeho jednotlivé dílčí změny, které jsou 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení jako změna č. 26/2013 Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. 
 
32. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/124/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 26/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 20.02.2013  
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Na pokyn Bc. Lubomíra France bylo projednávání bodu č. 38 – Návrh na 1. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 před projednávání bodu č. 28 
 
 
K bodu 38. 
Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 1. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013. Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje se 
po 1. změně nemění. 

33. hlasování: 
PRO     27 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE  10 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/125/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 
 
K bodu 28. 
Poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP na zajištění projektu "Průmyslová zóna 
Vrchlabí"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelově 
určeného příspěvku Centru EP na zajištění projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí". Účelem 
poskytnutého příspěvku je zastupování investora (Královéhradeckého kraje) rámci realizace staveb 
projektu „Průmyslová zóna Vrchlabí“.  V rámci naplnění účelu, k němuž je účelově vázaný 
příspěvek poskytnut, je příjemce účelově vázaného příspěvku povinen u projektu zajistit tyto 
činnosti v souladu s aktuálním harmonogramem projektu: 

• Zastupování investora (Královéhradecký kraj) při jednáních s dodavateli, TDI a ostatními 
aktéry po technické stránce; 

• Účast na jednáních s dalšími institucemi, které jsou do projektu zapojeny; 
• Příprava jednání a schůzek projektového a řídícího týmu projektu; 
• Zajištění výběrových řízení v rámci projektu; 
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• Příprava podkladů pro jednání Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
• Spolupráce při řízení projektu se odborem investic Krajského úřadu KHK, popř. dalšími 

zapojenými odbory či společnostmi Královéhradeckého kraje, např. SÚS a.s., ŘSD KHK a 
další; 

• Provádění dalších administrativních úkonů potřebných pro realizaci projektu. 
Účelově vázaný příspěvek ve výši 2.000.000,- Kč bude vyčleněn v rámci kapitoly 21 (odbor 
investic).  
 
34. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/126/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP ve výši 2.000.000 Kč z rozpočtu kapitoly 21 

při snížení kapitálových výdajů na zajištění projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí“ a navýšení 
běžných výdajů ve stejné výši 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
K bodu 29. 
Zadávací podmínky a složení výběrové komise pro výběrové řízení na zhotovitele - PZ Vrchlabí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Ujednání o porozumění mezi Vládou ČR a Škodou Auto a.s. přijala Vláda ČR dne 
28.05.2008 usnesení č. 641 o podpoře nové Strategické průmyslové zóny Vrchlabí, ve kterém se 
Vláda ČR zavázala uvolnit z rozpočtu ČR 551 mil. Kč na rozvoj průmyslové zóny a nezbytné 
regionální infrastruktury. Toto usnesení nebylo realizováno z důvodu nenaplnění závazku rozvoje 
závodu ve Vrchlabí ze strany Škody Auto a.s. Nová situace nastala po oznámení Škody Auto a.s. v 
roce 2011 o záměru dalšího rozvoje závodu ve Vrchlabí. Vláda ČR schválila dne 19.07.2012 nové 
usnesení č. 547 ve věci uvolnění veřejných prostředků na realizaci průmyslové zóny Vrchlabí. 
Královéhradecký kraj se uvedeným usnesením stal jediným investorem, tj. investorem i staveb v 
majetku státu, jakož i na území Libereckého kraje. Přistoupením Královéhradeckého kraje k 
tomuto usnesení vznikne v kraji na jedné straně závazek spolufinancování na investičních akcích v 
majetku kraje ve výši 25 %, na druhé straně je zřejmý mimořádný přínos realizace akcí pro udržení 
zaměstnanosti, rozvoj průmyslové výroby a modernizaci dopravní infrastruktury v regionu. 
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Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládané odůvodnění významné veřejné zakázky je 
tedy plně v souladu s Usnesením vlády ČR ze dne 19.07.2012 č. 547. Jedná se o akci: „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - III/2953 Dolní Branná - Kunčice, 
rekonstrukce silnic a Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec – Horka“, v rámci jednoho 
výběrového řízení na dva objekty :  
1. rekonstrukce Silnice III/2953 Dolní Branná – Kunčice - předpokládaná maximálně přípustná 
celková hodnota této části veřejné zakázky je 27.380.000,- Kč bez DPH.  
2. Silnice II/293 – rekonstrukce úseku Studenec – Horka - předpokládaná maximálně přípustná 
celková hodnota této části veřejné zakázky je 77.000.000,- Kč bez DPH.  Akce jsou financované ze 
75% z meziresortního účtu Ministerstva financí ČR a z 25% z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
Vyhlášení významné veřejné zakázky (včetně nominace členů hodnotící komise) bylo projednáno 
Radou Královéhradeckého kraje dne 21.01.2013. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Jan Sobotka vystoupil ke složení hodnotící komise předmětné veřejné zakázky. 
 
Ing. Josef Táborský informoval o finančním podílu Královéhradeckého kraje (cca 30 mil. Kč) 
k Průmyslové zóně Vrchlabí, dále informoval o dalších institucích, které se na této akci budou 
finančně podílet. 
 
Ing. Jan Sobotka doplnil informaci k usnesení vlády, i k požadavkům Škoda Auto. 
 
35. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/127/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí 
- jih, regionální infrastruktura - III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice 
II/293 - rekonstrukce úseku Studenec – Horka“ dle přílohy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 vyhlášení významné veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura - III/2953 Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic a Silnice II/293 - 
rekonstrukce úseku Studenec – Horka“ na stavební práce formou nadlimitního otevřeného 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
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 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ 70889546 

 4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, zastoupena 
Ing. Klárou Dostálovou, IČ 71218840 

III.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2013  

  

 

 
 
K bodu 30. 
Dofinancování Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na řízení podepsaného dne 27. 5. 2011  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Finanční prostředky pro Centrum EP na zajištění přípravy, řízení a udržitelnosti projektů byly 
schváleny rozpočtem Královéhradeckého kraje na rok 2013 v rámci POV, kofinancování a 
předfinancování. Vzhledem k  organizačním změnám na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje, 
byla od 01.01 2013 zřízena kap. 21 – investice a evropské projekty, na kterou byly zařazeny 
finanční zdroje pro Centrum EP na zajištění přípravy, řízení a udržitelnosti projektů. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje je tedy předložen k odsouhlasení návrh na rozdělení finančních 
prostředků na kap. 21 částky 9.500.000,- Kč na řízení projektů KHK na dofinancování  Protokolu o 
účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na zajištění řízení 
projektů podepsaného dne 27.05.2011 ve výši 3.836.000,- Kč a zbývající částku ve výši 5.664.000,- 
Kč použít na řízení nově realizovaných projektů Královéhradeckého kraje . 
 
36. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    4 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/128/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Použití prostředků v rámci rozpočtu kap. 21 – účelového neinvestičního příspěvku pro 

Centrum EP (IČ 71218840) na řízení projektů v roce 2013 ve výši 3.836.000 Kč, na 
dofinancování účelového neinvestičního příspěvku pro Centrum EP (IČ 71218840) na řízení 
projektů na základě Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
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vázaného příspěvku na řízení, podepsaného dne 27. 5. 2011 (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování). 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
K bodu 31. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci  pro rok 2012 do roku 2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v objemu 14.809,6 tis. Kč určeného na akce 
schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro rok 2012 odvětví sociálních věcí do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro rok 2013 odvětví sociálních věcí se zachováním původního účelu akcí. 
 
37. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/129/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 

14.809,6 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 
31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce 
pro odvětví sociální věci v roce 2012 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce kraje pro odvětví sociální věci na rok 2013 se zachováním původního účelu 
akcí (viz. důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
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K bodu 32. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2012 do roku 2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v objemu 26.580,8 tis. Kč určeného na akce 
schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro rok 2012 odvětví zdravotnictví do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro rok 2013 odvětví zdravotnictví se zachováním původního účelu akcí. 
 
38. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/130/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 

26.580,8 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 
31. 12. 2012 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce 
pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2013 se zachováním původního účelu 
akcí (viz důvodová zpráva) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
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K bodu 33. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje pro rok 2012 do roku 
2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v objemu 711,0 tis. Kč určeného na akce 
schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro rok 2012 odvětví správy majetku kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 odvětví správy majetku kraje se zachováním původního 
účelu akcí. 
 
39. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/131/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 

711,0 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
správy majetku kraje v roce 2012 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce kraje pro odvětví správy majetku kraje na rok 2013 se zachováním původního 
účelu akcí (viz důvodová zpráva)  

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
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K bodu 34. 
Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava věci pro rok 2012 do roku 2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v objemu 34.341,8 tis. Kč určeného na akce 
schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 
pro rok 2012 odvětví dopravy a silničního hospodářství do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 odvětví dopravy a silničního hospodářství se zachováním 
původního účelu akcí. 
 
40. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/132/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 v celkovém objemu 34 

341,8 tis. Kč z titulu převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2012 na 
akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
dopravy a silničního hospodářství v roce 2012 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje 
pro odvětví dopravy a silničního hospodářství na rok 2013 (viz příloha) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

 termín: 28.01.2013  
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K bodu 35. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů a na pověření Rady 
KHK k uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování a z rezervy na kap.21 v roce 
2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Rada Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/13/784/2011 schválila Směrnici č. 16 Rady 
Královéhradeckého kraje, která upravuje postup Královéhradeckého kraje při zajišťování 
kofinancování a předfinancování projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů, 
komunitárních programů EU, státního a krajského rozpočtu. Tato směrnice zjednodušeným 
způsobem popisuje již nastavený systém financování projektů Královéhradeckého kraje (a jím 
založených, či zřízených organizací) z různých operačních programů. Dvěma důležitými finančními 
zdroji Královéhradeckého kraje, které zajišťují financování projektů, je „vratka předfinancování“ a 
„rezerva na kap. 13“. Od 01.01.2013 byly oba výše jmenované zdroje („vratka předfinancování“ a 
„rezerva na kap 13“) převedeny na kap. 21 – odbor investic. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je nyní předkládán návrh na schválení: 

1. Aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů (úprava stávajících hodnot na 
základě aktuálního vývoje projektů a doplnění údajů o nové realizované projekty). V rámci 
tohoto usnesení je předkládána ke schválení aktualizace celkových výdajů projektů a 
závazných finančních limitů ze dne 04.10.2012 (viz usnesení č. ZK/30/2173/2012).  

2. Vzhledem k výše uvedenému způsobu uvolňování finančních prostředků z finančního zdroje 
„vratka předfinancování“ (org9999) a „rezerva na kap. 21“ (org7777) vzniká potřeba 
pověřit Radu Královéhradeckého kraje k uvolňování finančních prostředků z těchto zdrojů 
v souladu se stanovenými postupy v Směrnici č. 16 Královéhradeckého kraje (respektive 
s její připravovanou aktualizací) pro rok 2013. 

 
Rozprava: 
 
Informaci k předloženému návrhu doplnil Ing. Josef Táborský.  
 
41. hlasování: 
PRO    39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/133/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
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kapitole 21 (org7777) 
II.  p o v ě ř u j e  
 Radu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 1. postupným uvolňováním finančních prostředků z rezervy na kapitole 21 (org7777) na 

kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových výdajů 
projektů dle odst. I., a to způsobem uvedeným ve Směrnici č.16 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. k použití finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org9999) na 
předfinancování, kofinancování projektů a případně úhradu nezpůsobilých výdajů dle 
Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů projektů dle odst. I., a to způsobem uvedeným ve Směrnici č.16 

  termín: 31.12.2013  
  

 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 36. 
Návrh na převod nedočerpaných finančních prostředků určených k financování projektů školství 
v roce 2012 do rozpočtu roku 2013  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na navýšení rozpočtu 
kapitoly 21 o částku 22.005,84 tis. Kč představující nevyčerpané finanční prostředky kapitoly 14 
školství určené ke kofinancování a předfinancování projektů školství v roce 2012 za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012. 
 
42. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/134/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 21 o částku 22 005,84 tis. Kč (21 927,92 tis. Kč kapitálové výdaje a 

77,92 tis. Kč běžné výdaje) představující nevyčerpané finanční prostředky kapitoly 14 školství 
určené ke kofinancování a předfinancování projektů školství v roce 2012 za současného 
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zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 
II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
K bodu 37. 
Navýšení kapitoly 21  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 na nově vytvořené kapitole 21. 
 
43. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/135/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 141,892.596,90 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy a kofinancování a předfinancování (org. 7777) - o 
100,107.743,75 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2012 

 3. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů předkládaných do OPŽP a ROP (příslušných odboru školství) o 
1,045.072,65 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2012 

 4. navýšení rozpočtu kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro Centrum EP v celkové výši 
2,773.801,27 Kč v tomto složení: pro udržitelnost projektů 69.823,85 Kč, pro řízení a 
administraci projektů 2,333.977,42 Kč a pro přípravu projektů 370.000,00 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2012 
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II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 28.01.2013  

   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova a rozpravy k bodům č. 39 – 41, 42 - 50 
 
44. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na sloučení hlasování k bodům č. 39 – 41 
 
45. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 39 – 41 
 
46. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 39. 
Návrh na výkup pozemků p.p.č. 502/15 a 502/16 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, 
okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
46. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/136/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/299 

Prodávající: Blanka Mrňáková, bytem Dolní Nemojov 15, 544 61 Nemojov u Dvora Králové 
nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/299 
p.p.č. 502/15 o výměře 104 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 502/16 o výměře 120 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 11.200,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 
2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 40. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 502/37 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
46. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/137/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající: Rudolf Adam, bytem Dolní Nemojov 47, 544 61 Nemojov u Dvora Králové nad 
Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/37 o výměře 55 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 2.750,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 
2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 41. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 502/19 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
46. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/138/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající:  
Libuše Bažantová, bytem Dolní Nemojov 74, 544 61 Nemojov u Dvora Králové nad Labem - 
spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400,- Kč) 
MUDr. Ivanka Koutová, bytem Obecní č. ev. 140, Oblanov, 541 04 Trutnov - spoluvlastnický 
podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400,- Kč) 
Jiří Kristen, bytem Dolní Nemojov 16, 544 61 Nemojov u Dvora Králové nad Labem - 
spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/19 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 1.200,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 
2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 
 
Návrh na sloučení hlasování k bodům č. 42 - 50 
 
47. hlasování: 
PRO     43 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 42 - 50 
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48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 42. 
Návrh na darování části pozemku v k. ú. Vlkov u Jaroměře obci Vlkov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/139/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování části pozemku obci Vlkov 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vlkov  
Pozemek: (pod stavbou chodníku podél silnice III/2998)  
- část p.p.č. 764/1 o výměře 499 m2 je dle GP č. 186-322/2010 označena jako p.p.č. 764/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vlkov u Jaroměře a obci Vlkov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  
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K bodu 43. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Prostřední Lánov obci Lánov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/140/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků obci Lánov 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Lánov 
Pozemky: v k.ú. Prostřední Lánov a obci Lánov (pod stavbou cyklostezky)  
p.p.č. 1734/3 o výměře 373 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1734/6 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 389 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 44. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Červená Hora, okr. Náchod do vlastnictví obce Červená Hora  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ ZK/3/141/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Červená Hora do vlastnictví obce Červená Hora  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Červená Hora 
Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny, příslušné zpevněné plochy a zeleně v obci 
u silnice č. III/3049 
p. p. č. 542 o výměře 270 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 45. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Dolní Radechová, okr. Náchod do vlastnictví obce Dolní 
Radechová  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/142/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Dolní Radechová do vlastnictví obce Dolní Radechová  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Radechová 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. I/14-celková výměra 274 m2 

p. p. č. 882 o výměře 274 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
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hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 46. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Vysoká nad Labem, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/143/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vysoká nad Labem 
Pozemky: zastavěné stavbou zastávky a chodníků v obci podél silnice III/298 10 - výměra 
celkem 107 m2 
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/8 ostatní plocha-
ostatní komunikace o výměře 22 m2  
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/9 ostatní plocha-
ostatní komunikace o výměře 85 m2 

v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2004 - uložení a 
provozování potrubí odvodňovacího propustku, chůze a jízdy po pozemku pro každého 
vlastníka p.p.č. 230/10 a 230/11 dle GP č. 461-244/2004 pro oprávněného: ALBA invest s.r.o. 
Holice 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.4.2005 - zřízení, 
provozu, oprav, údržby podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu dle GP č. 378-
64/2002 pro oprávněného: České Radiokomunikace a.s. Praha 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.12.2007 - zřízení 
vodovodu, vstup a vjezd za účelem oprav a údržby v rozsahu dle GP č. 663-3690/2007 pro 
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oprávněného: Vodovody a kanalizace a.s. Hradec Králové 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.12.2010 - vstup, chůze 
a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu 
dle GP č. 760-5439/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 8.8.2011 - vstup, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu 
dle GP č. 795-5501/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 47. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Kvasiny, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/144/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/318 17 a III/318 18 - výměra 
celkem 340 m2 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1302/12 o výměře 
111 m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/6 o výměře 180 
m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/7 o výměře 23 m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/8 o výměře 26 m2 
v k. ú. a obci Kvasiny 
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Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1302/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.8.2007 - zřízení, provozu, 
oprav, údržby podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle GP č. 479-271/2006 pro 
oprávněného: Telefónica O2 Czech Republik a.s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 48. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/145/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Podhradí 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 660/4, která je dle GP č. 156-242/2011 označena jako p.p.č. 660/9 o výměře 261 
m2 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  
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K bodu 49. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Horní Přím, okr. Hradec Králové do vlastnictví obce Dolní 
Přím  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/146/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím do vlastnictví obce Dolní Přím  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Přím  
Pozemky: zastavěné v obci stavbou místní komunikace - celková výměra 4 543 m2 

p.p.č. 293/1 o výměře 3407 m2 ostatní plocha-silnice  
část p. p. č. 272/1, která bude dle GP č. 160-14/2012 označena jako p.p.č. 272/11 o výměře 
1136 m2 ostaní plocha - silnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  
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K bodu 50. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Svoboda nad Úpou a k. ú. Maršov II, okr. Trutnov 
do vlastnictví města Svoboda nad Úpou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
48. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/147/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Svoboda nad Úpou a k. ú. Maršov II, obojí v obci Svoboda nad 

Úpou do vlastnictví města Svoboda nad Úpou  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Svoboda nad Úpou 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků, místní komunikace a zeleně podél silnice II/296 
a III/2961 - celková výměra 4 118 m2 

-část p. p. č. 706 díl "f" o výměře 7 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 
679/3, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
3 822 m2 
-část p. p. č. 706 díl "b" o výměře 72 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do 
p.p.č. 732, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
2 813 m2 část p. p. č. 706 díl "d" o výměře 10 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 
přisloučen do p.p.č. 882, ostatní plocha - jiná plocha o nové výměře  
322 m2 
-část p. p. č. 706 o výměře 891 m2, která bude dle GP č. 504-750/2004 označena jako p.p.č. 
706/2, ostatní plocha - ostatní komunikace  
-část p. p. č. 732 díl "h" o výměře 2 741 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do 
p.p.č. 732, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
2 813 m2 
-p.p.č. 886 o výměře 216 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
Věcné břemeno: na p.p.č. 732 a p.p.č. 706 v k.ú. Svoboda nad Úpou vázne věcné břemeno 
zřízení, provozování, oprav a udržování kanalizačního sběrače v rozsahu dle stavebního 
povolení a geometrického plánu č. 306-320297/1994 pro oprávněného Vodovody a 
kanalizace Trutnov, a.s. se sídlem Revoluční 19, 541 01 Trutnov 1, IČO: 60108711 podle listiny 
Smlouva o vzniku věcného břemene ze dne 20.12.1995 - úplatná 
a dále darovat  
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-p.p.č. 412/3 o výměře 164 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
-p.p.č. 441 o výměře 17 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
obojí v k.ú. Maršov II a obci Svoboda nad Úpou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 51. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Jičín, okr. Jičín do vlastnictví města Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
49. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/148/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/286,odstavného pruhu pro stání 
vozidel a zeleně - celková výměra 412 m2 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/43 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/46 o 
výměře 175 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/47 o 
výměře 99 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1263/48 o výměře 134 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a 
oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 3239-143/2009 pro oprávněného Telefónica Czech Republic, a.s. se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení 
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věcného břemene ze dne 8.4.2010 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 
2292-074/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 22.10.2007 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, 
vstupu a vjezdu v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 3275-109/2009 
pro oprávněného VČP Net, s.r.o. se sídlem Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové 4, IČO: 
27495949 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5.1.2011 - úplatná  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 52. 
Návrh na přijetí daru - pozemku v k. ú. a obci Vysoká nad Labem od obce Vysoká nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
50. hlasování: 
PRO    44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/149/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vysoká nad Labem  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice III/298 10  
část p.p.č. 1301/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1301/88 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 22 m2 
v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
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organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 53. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
51. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/150/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 21 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21 
p.p.č. 583 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21 
p.p.č. 583 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
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 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 54. 
Změna v silniční síti v souvislosti se stavbou prodejny Lidl - směna úseků staveb silnice III/284 25 
a směna pozemků pod těmito úseky silnic v k. ú. a obci Nová Paka  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
52. hlasování: 
PRO     43 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/151/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím mezi Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha 
1. smluvní strana: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
2. smluvní strana: společnost LIDL ČR v. o. s. Praha 
Zavazující podmínka: k převzetí částí komunikací dojde uzavřením směnné smlouvy do 60 
dnů od nabytí právní moci rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka:  
úsek silnice III/284 25 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od vyústění ze silnice I/16 (UB 0343 A ? 02) v jejím km 137,970 (vyústění silnice III/284 25, 
ul. Pražská - ul. Nádražní), tj. od km 0,000 až po křižovatku s místní komunikací (MK - bez 
názvu, UB 0343 A 168), tj. do km 0,120 původního staničení silnice III/284 25 – v celkové 
délce 120 metrů 
směnit za 
úsek silnice vybudovaný společností LIDL ČR, který vznikl přeložkou silnice III/284 25 při 
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stavbě prodejny LIDL v Nové Pace 
úsek mezi silnicemi I/16 a III/284 25 (ul. Pražská a ul. Nádražní), označený jako ul. 
Nádražní, tj. od vyústění z malé okružní křižovatky (MOK) silnice I/16 (UB není stanoven), 
od km 0,000 až po napojení do stávající silnice III/284 25, tj. do km 0,150 (UB není 
stanoven) – v celkové délce 150 metrů 

 2. směnu nemovitostí mezi Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha  
1. smluvní strana: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
2. smluvní strana: společnost LIDL ČR v. o. s. Praha  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
a daň z převodu nemovitostí hradí společnost LIDL ČR 
Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka: 
1) úseky stavby silnic 
úsek silnice III/284 25 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od vyústění ze silnice I/16 (UB 0343 A ? 02) v jejím km 137,970 (vyústění silnice III/284 25, 
ul. Pražská - ul. Nádražní), tj. od km 0,000 až po křižovatku s místní komunikací (MK - bez 
názvu, UB 0343 A 168), tj. do km 0,120 původního staničení silnice III/284 25 – v celkové 
délce 120 metrů 
směnit za 
úsek silnice vybudovaný společností LIDL ČR, který vznikl přeložkou silnice III/284 25 při 
stavbě prodejny LIDL v Nové Pace 
úsek mezi silnicemi I/16 a III/284 25 (ul. Pražská a ul. Nádražní), označený jako ul. 
Nádražní, tj. od vyústění z malé okružní křižovatky (MOK) silnice I/16 (UB není stanoven), 
od km 0,000 až po napojení do stávající silnice III/284 25, tj. do km 0,150 (UB není 
stanoven) – v celkové délce 150 metrů 
2) pozemky pod stavbami silnic 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod stavbou prodejny a pod bývalou 
silnicí III/284 25 
p.p.č. 4110/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 634 m2 
p.p.č. 4110/22 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 943 m2 
Věcné břemeno: na pozemcích vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
20.2.2009 – umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2339-
289/2008 a GP č. 2340-290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
směnit za 
pozemky pod stavbou silnice III/284 25 ve vlastnictví společnosti LIDL ČR 
p.p.č. 1136/2 ostatní plocha - silnice o výměře194 m2 
p.p.č. 1136/4 ostatní plocha - silnice o výměře 21 m2 
p.p.č. 1146/2 ostatní plocha - silnice o výměře 190 m2 
p.p.č. 1148/2 zahrada o výměře 13 m2 
p.p.č. 1150/3 zahrada o výměře 87 m2 
p.p.č. 1152/7 trvalý travní porost o výměře 127 m2 
p.p.č. 1153/5 ostatní plocha - silnice o výměře 47 m2 
p.p.č. 1153/6 ostatní plocha - silnice o výměře 232 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1136/4 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
15.6.2009 – umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2340-
290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
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 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí směnné na převod vlastnických práv k 

pozemním komunikacím dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvy směnné dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 55. 
Výmaz předkupního práva pro Královéhradecký kraj – pozemky v k. ú. a obci Solnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
53. hlasování: 
PRO     43 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/152/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vzdání se předkupního práva Královéhradeckého kraje k pozemkům p.č. 5039/2, 5040/2, 

5040/4, 5054/1, 5054/3, 5073/1, 5073/2, 5073/3, 5073/4, 5073/5, 5073/7, 5074/2, 5074/3, 
5074/4, 5108/17, 5738/2 a 5846 v k. ú. a obci Solnice a tímto vyjadřuje svůj souhlas s 
výmazem tohoto předkupního práva z katastru nemovitostí 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.03.2013  
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K bodu 56. 
Návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
54. hlasování: 
PRO     42 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/153/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice, se sídlem Husova 1414, 508 22 Hořice, IČ 60116927 
pozemků: 
p. p. č. 1933/3 o výměře 236 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
p. p. č. 2151/4 o výměře 614 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 2443/22 o výměře 485 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
pozemků: 
p. p. č. 504/20 o výměře 39 m2 trvalý travní porost 
PK č. 293/3 o výměře 554 m2 pozemek ve zjednodušené evidenci 
v k. ú. a obec Jeřice 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  
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K bodu 57. 
Návrh na odstranění stavby v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/154/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
bez čp/če garáž na st. p. č. 338 v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
K bodu 58. 
Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Staženo z programu. 
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K bodu 59. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání zpráva o činnosti Výboru 
kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, včetně plánu činnosti tohoto výboru na rok 
2013. 
 
56. hlasování: 
PRO     43 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/155/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Zápis z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

realizovat doporučení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uvedená v usnesení č. 
1/7/2013/VK z 1. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
07.01.2013. 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
K bodu 60. 
Volba člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání personální změny ve Výboru pro 
životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
57. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
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Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/156/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Robina Böhnische, člena Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Jaroslava Hůlka, členem Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 62. 
Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
 
Předkladatel  
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání zpráva o činnosti Výboru pro 
sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý se dotázal, zda se uvažuje o tom, aby byly dotační programy vypisovány na více 
kol (například 1. kolo s alokací 80 % finančních prostředků, 2. kolo s alokací 20 % finančních 
prostředků). 
 
K pravidlům přidělování dotačních finančních prostředků vystoupil Ing. Josef Táborský. 
 
Ing. Jan Sobotka požádal o vysvětlení položky „mimořádné dotace – sport“. 
 
Bc. Miloslav Plass sdělil, že by měly být finanční prostředky určené na grantové programy 
rozdělovány transparentně. 
 
K problematice financování sportu dále vystoupil pan Milan Maček a pan Josef Dušek. 
 
K podpoře sportu a sportovních aktivit (nejen vrcholového sportu, ale i sportu pro všechny) 
vystoupila Mgr. Táňa Šormová. 
 
K problematice financování sportu a dalších volnočasových aktivit dále diskutovali Ing. Jan 
Sobotka, JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Ing. Jiří Franc, MUDr. Zdeněk Fink. 
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58. hlasování: 
PRO     44 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/157/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
 
K bodu 64. 
Účast Královéhradeckého kraje na akci Vlajka pro Tibet 
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na účast Královéhradeckého 
kraje na akci Vlajka pro Tibet. 
 
Rozprava: 
 
K předloženému se vyjádřili MUDr. Jiří Veselý, Ing. Josef Táborský, Bc. Miloslav Plass, Josef Dušek, 
Jan Birke. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Vladimíra Dernera: 
59. hlasování: 
PRO     23 
PROTI     10 
ZDRŽEL SE   11 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/3/158/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet" vyvěšením tibetské vlajky na 

oficiálním stožáru Královéhradeckého kraje na Pivovarském náměstí 
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DISKUSE 

MUDr. Zdeněk Fink – podal námět na úpravu aplikace „Evidence usnesení“, tak, aby bylo možné si 
u jednotlivých návrhů dopisovat své vlastní poznámky. 
 
Bc. Otakar Kalenda – reagoval na námět MUDr. Finka, sdělil, že aplikace toto umožňuje. 
 
Bc. Lubomír Franc – přislíbil prověření funkcionality aplikace „Evidence usnesení“ ve směru k 
„osobním poznámkám členů zastupitelstva“. 
 
Ing. Vladimír Derner – opětovně vysvětlil své důvody, proč požadoval předkládání pracovního 
programu Bc. Lubomíra France (jako hejtmana a jako senátora). 
 
Dále se Ing. Vladimír Derner podal písemný dotaz: 
Proč na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje nepůsobí odborová organizace a zda hejtman 
kraje ve spolupráci s ředitelkou úřadu přispěje konkrétními kroky k tomu, aby v nejbližší době 
odborová organizace pracovníků Krajského úřadu Královéhradeckého kraje vznikla. 
 
Bc. Lubomír Franc – ubezpečil, že pokud bude iniciován z řad zaměstnanců vznik odborové 
organizace, nebudou ze strany vedení kraje vedeny žádné překážky, které by zamezovaly její 
fungování. 
 
 
Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje ukončil               
3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 13:13 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se 
koná dne 18.03.2013. 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Miroslav Vlasák 
 
 
 
 
       MUDr. Jiří Veselý 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 28.01.2013 


